
 
 

1 
 

OGGETTO: DETERMINA N.40 DEL 13.03.2024  DI INDIZIONE DI SELEZIONE PUBBLICA AL 
FINE DELLA STIPULA DI UN CONTRATTO DI COLLABORAZIONE COORDI-
NATA E CONTINUATIVA DI CUI ALL’ART 409 NR 3 DEL CPC DI CUI AL DLGS 
81/2015 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED INTEGRAZIONI PER IL FABBISO-
GNO ORGANIZZATIVO DI N. 1 UNITÀ DI IDONEA A RICOPRIRE IL RUOLO DI 
RESPONSABILE TECNICO IGIENE URBANA 

 
VISTO/A/E 
 

 L’art.3.5 dello Statuto di Flegrea Lavoro S.p.A. che conferisce autonomia negoziale alla so-
cietà  

 Il verbale di assemblea dei soci del 05/12/2013 e del 10/12/2019 con i quali vengono conferiti 
i poteri all’Amministratore Unico  

 L’art 19 del Dlgs 175/2016  
 Visto l’art. 19, comma 2 del D.Lgs. 175/2016, secondo cui “Le società a controllo pubblico 

stabiliscono, con propri provvedimenti, criteri e modalità per il reclutamento del personale nel 
rispetto dei principi, anche di derivazione europea, di trasparenza, pubblicità e imparzialità e 
dei principi di cui all'articolo 35, comma 3, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”; 

 il “Regolamento per l’assunzione di personale e affidamento di incarichi di consulenza” vigente 
presso la Flegrea Lavoro S.p.A. 

 
CONSIDERATA/O 
 

 Che con determina numero 24 del 24.04.2022 si è provveduto all’affidamento dell’incarico di 
responsabile tecnico  

 Che il contratto stipulato con l’attuale direttore tecnico è in scadenza il prossimo 04-05-2024 
 Che tale figura è obbligatoria per legge ed è indispensabile per il corretto funzionamento della 

società , essendo requisito per il mantenimento dell’iscrizione all’Albo Gestori. 
 Che si ritiene opportuno procedere alla selezione di una risorsa al fine della stipula di un con-

tratto di collaborazione coordinata e continuativa di cui all’art 409 nr 3 del cpc di cui al Dlgs 
81/2015 e successive modifiche ed integrazioni per il fabbisogno organizzativo di n. 1 unità di 
idonea a ricoprire il Ruolo di Responsabile Tecnico Igiene Urbana. 

 Che il corrispettivo lordo annuale stimato per l’incarico è pari ad euro 17.400 (diciassettemila-
quattrocentoeuro//00) 

 La disponibilità nella previsione di bilancio della società della somma necessaria ad instaurare 
il rapporto di collaborazione; 

 
VISTI 

- il testo dello schema dell’avviso pubblico che costituiscono parte integrante della presente 
determina  

 

DETERMINA 

1) Di indire una selezione pubblica, per titoli ed esami, per la stipula di un contratto di colla-
borazione coordinata e continuativa di cui all’art 409 nr 3 del cpc di cui al Dlgs 81/2015 e 
successive modifiche ed integrazioni per il fabbisogno organizzativo di n. 1 unità idonea a 
ricoprire il Ruolo di Responsabile Tecnico Igiene Urbana 

2) Di approvare lo schema di avviso che costituisce parte integrante della presente determina. 
3) Di far gravare la relativa sui bilanci corrispondenti 
4) Di nominare RUP del presente procedimento il dott. Rosario Scotto d’Abbusco e che, non 

sussistono le condizioni ostative previste dall’art. 6 bis della L. 241/90, relativo all’obbligo 
di astensione dall’incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, 
e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche 

Flegrea Lavoro SpA

III - 1 - 1

I
13/03/2024
0000082



 
 

2 
 

potenziale), del d.lgs. n. 36/2023 e dalle Linee Guida A.N.AC. n. 15, recanti «Individuazione 
e gestione dei conflitti di interesse nelle procedure di affidamento di contratti pubblici» e 
che non sussistono, in ordine al presente provvedimento, condizioni di inconferibilità e in-
compatibilità ai sensi del d.lgs. n. 39/2013 

5) Di dare mandato al responsabile Amministrativo della Società ed al RUP di provvedere agli 
adempimenti necessari per l'avvio della procedura. 
 

ì 

 L'Amministratore Unico 

Valentina Sanfelice di Bagnoli 


		2024-03-13T08:31:59+0000
	SANFELICE DI BAGNOLI VALENTINA




